
 

 

UCHWAŁA Nr 8332/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz Uchwały Nr LIX/1207/23 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2024 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024 r. poz. 142 ze zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok 
w następujący sposób: 

zwiększa się: 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
z kwoty 93.756,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 99.756,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 
z kwoty 93.756,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 99.756,00 zł, z tego:  

§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 38.200,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 41.200,00 zł 

§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 45.500,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 48.500,00 zł 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 7.776.413,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 7.876.413,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 
z kwoty 1.531.842,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 1.631.842,00 zł, z tego: 

§ 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  
z kwoty 503.000,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 603.000,00 zł 

dział 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 
z kwoty 1.537.500,00 zł o kwotę 220.800,00 zł do kwoty 1.758.300,00 zł, z tego: 

rozdział 92502 – Parki krajobrazowe 
z kwoty 1.537.500,00 zł o kwotę 220.800,00 zł do kwoty 1.758.300,00 zł, z tego: 



 

2 
 

§ 2460 – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  
na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  
o kwotę 220.800,00 zł do kwoty 220.800,00 zł 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok  
na zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

zwiększa się: 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
z kwoty 6.666.718,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 6.672.718,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 
z kwoty 2.746.956,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 2.752.956,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 1.833.266,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 1.839.266,00 zł, 

z tego: 

PO KL 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 72.756,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 78.756,00 zł 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 132.287.217,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 132.387.217,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 
z kwoty 29.419.391,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 29.519.391,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 3.870.592,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 3.970.592,00 zł, 

z tego:  

FEW 2021-2027  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 100.000,00 zł 

dział 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 
z kwoty 8.375.692,00 zł o kwotę 220.800,00 zł do kwoty 8.596.492,00 zł, z tego: 

rozdział 92502 – Parki krajobrazowe 
z kwoty 8.375.692,00 zł o kwotę 220.800,00 zł do kwoty 8.596.492,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 8.317.842,00 zł o kwotę 220.800,00 zł do kwoty 8.538.642,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 3.660.050,00 zł o kwotę 220.800,00 zł do kwoty 3.880.850,00 zł 



 

3 
 

§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych 
będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 

4 
 

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 8332/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2024 rok 

I. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 150 – 
Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki  
i przedsiębiorczości oraz dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 
85395 – Pozostała działalność wynikają:  
- ze zwrotu środków uzyskanych przez komornika sądowego na podstawie tytułów wykonawczych 

nr 3/2022/POKL/WUP z 14.10.2022 r. oraz 7/2020/POKL/WUP z 10.12.2020 r. od beneficjentów 
realizujących projekty w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Środki z chwilą 
wyjaśnienia podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 
Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

- z konieczności wprowadzenia w ramach Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027 
prognozowanej kwoty zwrotów dotacji celowej z budżetu państwa z 2023 r. w związku z jej 
niewykorzystaniem. Ze względu na zwroty środków przez beneficjentów oraz krótkie terminy 
przekazania rozliczonych i wyjaśnionych kwot do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, 
wprowadza się prognozowane kwoty na 2024 r. 
Zmiany zostały dokonane na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

II. Na podstawie pism Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Poznaniu nr WFOS-II-DEP-AKR/400/131/2024 i nr WFOS-II-DEP-AKR/400/132/2024 z 26 marca 
2024 r. zwiększa się plan dochodów i wydatków na 2024 r. w dziale 925 – Ogrody botaniczne  
i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody, rozdziale 92502 – Parki 
krajobrazowe o łączną kwotę 220.800,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań pn.:  
- „Czynna ochrona przyrody na terenie wielkopolskich parków krajobrazowych” – kwota 

200.000,00 zł, 

- „Eliminacja inwazyjnych gatunków roślin na terenie Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka” –  
kwota 20.800,00 zł. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Korzystania i Informacji  
o Środowisku. 
 
 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  

 
 


